ДЕПАРТАМЕНТ
СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

20 октября 2025 года № 1449

О внесении изменения в Порядок создания
и работы муниципальной комиссии по
обследованию жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных
домах, в которых проживают инвалиды,
входящих в состав муниципального и
частного жилищных фондов, в целях их
приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их
доступности для инвалидов

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
«„ 2 1  _> ________ 2<&Гг.
Регистрационный номер fPDft

Во исполнение пункта 4 распоряжения Правительства Брянской области
от 23 апреля 2018 года № 113-рп «О мероприятиях по реализации Постановления
Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по
приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с
учетом потребностей инвалидов» на территории Брянской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок создания и работы муниципальной комиссии по
обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав
муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с
учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для
инвалидов, утвержденный приказом департамента социальной политики и
занятости населения Брянской области от 10 июня 2025 года № 584 «Об
утверждении Порядков создания и работы региональной межведомственной комиссии
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав
жилищного фонда Брянской области, в целях их приспособления с учетом
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов и

2

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего
имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в
состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с
учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для
инвалидов» изменение, изложив пункт 1.1. в редакции:

«1.1. Настоящий Порядок создания и работы муниципальной комиссии по
обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав
муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с
учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для
инвалидов (далее - Порядок) устанавливает регламент создания и работы
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых
инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их
постоянного проживания (далее - жилые помещения инвалидов), а также общего
имущества в многоквартирном доме, в котором расположены указанные жилые
помещения (далее - общее имущество в многоквартирном доме), с учетом
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
(далее - Муниципальная комиссия).».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора департамента Л.М. Лужецкую.

Временно исполняющая
обязанности по
руководству
департаментом

Г.Г. Волкова